

BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE MAYO 2025 Y 2024
(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
ACTIVO		
Efectivo y equivalentes de efectivo	916,231.8	763,331.1
Instrumentos financieros de inversión (neto)	926,356.0	791,885.9
A Valor razonable con cambios en resultados	888,741.6	752,426.9
A Valor razonable con cambios en ORI (VRORI)		-
A Costo amortizado	37,614.4	39,459.0
Derivados financieros para coberturas		-
Instrumentos Financieros Restringidos		-
Cartera de créditos (neta)	4,327,358.8	4,133,169.7
Créditos vigentes a un año plazo	947,549.0	662,392.0
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,438,329.3	3,509,891.6
Créditos vencidos	42,867.4	52,588.6
(Estimación de pérdida por deterioro)	(101,386.8)	(91,702.5)
Cuentas por cobrar (neto)	64,639.2	74,988.7
Activos físicos e intangibles (neto)	131,651.9	116,682.9
Activos extraordinarios (neto)	1,140.4	1,765.5
Activos de largo plazo mantenidos para la venta		-
Inversiones en acciones (Neto)	7,081.8	6,012.4
Otros Activos	9,141.5	8,435.3
Total Activos	6,383,601.4	5,896,271.5
PASIVO		
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resulta		
Derivados para cobertura		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	5,464,245.9	5,046,619.6
Depósitos	5,089,251.1	4,434,646.1
Operaciones con pacto de retrocompra		
Préstamos	317,522.2	443,234.8
Titulos de emisión propia	57,472.6	168,738.7
Obligaciones convertibles en acciones		
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo		
Bonos convertibles en acciones		
Obligaciones a la vista	17,683.3	21,485.3
Cuentas por pagar	190,720.0	133,109.5
Provisiones	39,640.2	33,843.7
Otros pasivos	26,822.2	25,916.7
Préstamos subordinados	70,847.5	70,949.1
Total Pasivos	5,809,959.0	5,331,923.9
PATRIMONIO NETO		
Capital Social	297,500.0	297,500.0
Reservas	158,203.4	162,824.2
De capital	158,203.4	162,824.2
Otras reservas		
Resultados por aplicar	59,945.8	61,739.5
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	(1,307.6)	7,171.4
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	61,253.3	54,568.1
ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION		
Primas sobre acciones		
Patrimonio restringido		39,970.6
Utilidades no distribuibles		39,970.6
Donaciones		
Otro resultado integral acumulado	1,095.7	1,263.2
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,095.7	1,263.2
Elementos que se reclasificarán a resultados		-
Participaciones no controladoras	8.1	1,050.1
Total patrimonio	573,642.4	564,347.6
Total Pasivo y Patrimonio	6,383,601.3	5,896,271.5

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
Ingresos por intereses	201,834.2	185,023.8
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	26,569.9	23,178.1
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-	-
Activos financieros a costo amortizado	5,375.4	5,913.3
Cartera de préstamos	169,889.0	155,932.4
Otros ingresos por intereses	-	-
(Gastos por intereses)	45,150.3	(47,532.9)
(Depósitos)	28,441.4	(21,664.3)
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)	-	-
(Títulos de emisión propia)	2,663.2	(4,326.7)
(Préstamos)	13,702.2	(21,154.1)
(Otros gastos por intereses)	343.6	(387.8)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	156,683.9	137,490.9
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	(18.9)	(178.7)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	18.8	(5.3)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(39,179.9)	(23,007.9)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	943.2	(18.1)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-	(85.9)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos	-	-
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	118,447.1	114,195.0
Ingresos por comisiones y honorarios	66,811.1	57,125.5
(Gastos por comisiones y honorarios)	36,600.1	(28,997.6)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	30,211.0	28,127.9
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	24.6	58.2
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,297.5	535.8
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp	524.5	-
Otros ingresos (gastos) financieros	9,234.8	5,899.4
TOTAL INGRESOS NETOS	159,739.4	148,816.3
(Gastos de administración)	42,401.5	(39,766.6)
(Gastos de funcionarios y empleados)	42,401.5	(39,766.6)
(Gastos generales)	26,720.0	(25,756.0)
(Gastos de depreciación y amortización)	15,990.5	(14,472.4)
(Gastos por provisiones)	-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	74,627.4	68,821.3
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(13,373.9)	(14,252.6)
Interes no controlante	(0.2)	(0.6)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	61,253.3	54,568.1

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General